
 1

Č.2/09-10 
17.září 2009 

 
 
 

Dorostenecká družstva zahájila v neděli 13.září novou sezónu, která nejvyšším soutěžím dorostu přinesla 
mnoho změn. Tou nejvýraznější je rozdělení soutěže na dvě osmičlenné skupiny. 

Skupina A 

Družstvo Kutné Hory, jež se bude jistě snažit obhájit titul, zamířilo ke svému prvnímu utkání na kuželnu 
nováčků z Liberce. V sestavě týmu chybí Petr Tomáš, který přešel do juniorské kategorie. Ovšem až za několik 
kol budeme moci posoudit, jak moc týmu schází. Premiérové utkání nové sezóny Kutnohorským vyšlo, ale 
krom hráčů se zřejmě pořádně zapotili i přítomní diváci. Utkání bylo totiž velmi vyrovnané v celém svém 
průběhu a stačilo jen velmi málo, aby se z vítězství radovali domácí. 

To bronzoví medailisté z Duchcova na rozdíl od Kutné Hory vstupují do nové sezóny ve stejném složení 
jako loni. Stejně jako loňský mistr narazili v 1.kole na nováčka, Lokomotivu Tábor, a utkání rovněž vyhrávají. 
Ne však tak těsným rozdílem. Zde domácí tým doplatil na dosti nevyrovnané výkony. Na straně domácích však 
najdeme i výkon kola, jehož autorem je Vojta Krákora (572). Ani Táborští tak určitě nebudou v lize jen do 
počtu. 

Červený Kostelec se v Českých Velenicích blýsknul dvěma krásnými výkony, ten třetí však patří do úplně 
jiné kategorie. Přestože domácí nepodali žádné oslnivé výkony, museli se hosté smířit jen s jedním bodem. Ten 
ovšem není v případě utkání na hostujících drahách k zahození.  

V zápase Rokycan s Náchodem měli jasně navrch domácí hráči. Hned v úvodním kole navíc podali výkon, 
kterého se jim za celou loňskou sezónu doma docílit nepodařilo. Pokud budou v tomto tempu pokračovat, mají 
se soupeři v Rokycanech na co těšit… 

KK Lokomotiva Tábor -  TJ Sokol Duchcov 1:3 1548-1616 (5:7) 13.09. 

TJ Lokomotiva České Velenice -  TJ Červený Kostelec 2:2 1531-1451 (5,5:6,5) 13.09. 

TJ Lokomotiva Liberec -  TJ Sparta Kutná Hora 1,5:2,5 1604-1604 (5:7) 13.09. 

SKK Rokycany -  SKK Náchod 4:0 1637-1564 (8:4) 13.09. 

 

 KK Lokomotiva Tábor 1548 1:3 1616 TJ Sokol Duchcov 

   (5:7) 

 NOVÁK Ondřej 457 0:4 544 ŠTRAICHER Tomáš 
 KRÁKORA Vojta 572 4:0 515 RANSDORF Zdeněk 
 ŠICH Jakub 519 1:3 557 ENDRŠT Jan 

rozhodčí: SAMEC Zdeněk, diváků: 15, utkání trvalo: 2:30 
 

 TJ Lokomotiva České Velenice 1531 2:2 1451 TJ Červený Kostelec 

   (5,5:6,5) 

 KOTRČ Miroslav 529 1,5:2,5 560 MRKOS Ondřej 
 HOVORKA Jiří 489 4:0 332 BÍLÝ Michael 
 BALDÍK Rudolf 513 0:4 559 NEUMANN Daniel 

rozhodčí: POLLAK Josef, diváků: 15, utkání trvalo: 1:30 
 

 TJ Lokomotiva Liberec 1604 1,5:2,5 1604 TJ Sparta Kutná Hora 

   (5:7) 

 KVAPIL Štěpán 531 0:4 540 SCHEJBAL Martin 
 

 

 



 2

 HOVORKA Jiří 528 2:2 530 HANUŠ Ondřej 
 KOUTNÝ Zdeněk 545 3:1 534 VOBOŘIL Leoš 

rozhodčí: VLK Václav, diváků: 9, utkání trvalo: 2:05 
 

 SKK Rokycany 1637 4:0 1564 SKK Náchod 

   (8:4) 

 PYTLÍK Michal 552 3:1 507 HOFMAN Miloš 
 KREUTZER Josef 532 3:1 516 PECOLD Pavel 
 WOHLMUTH Michal 553 2:2 541 TRUDIČ Pavel 

rozhodčí: DIENSTBIER Josef, diváků: 8, utkání trvalo: 2:00 
 

Starty náhradník ů: 

1. start: BÍLÝ Michael (Č. Kostelec, 21460), HOVORKA Jiří (Liberec, 18594), HANUŠ Ondřej (Kutná 
Hora, 20265) 

Tabulka:  
 1. SKK Rokycany  1 1 0 0 4,0:0,0 8,0:4,0 1637 2 
 2. TJ Sokol Duchcov  1 1 0 0 3,0:1,0 7,0:5,0 1616 2 
 3. TJ Sparta Kutná Hora  1 1 0 0 2,5:1,5 7,0:5,0 1604 2 
 4. TJ Červený Kostelec  1 0 1 0 2,0:2,0 6,5:5,5 1451 1 
 5. TJ Lokomotiva České Velenice  1 0 1 0 2,0:2,0 5,5:6,5 1531 1 
 6. TJ Lokomotiva Liberec  1 0 0 1 1,5:2,5 5,0:7,0 1604 0 
 7. KK Lokomotiva Tábor  1 0 0 1 1,0:3,0 5,0:7,0 1548 0 
 8. SKK Náchod  1 0 0 1 0,0:4,0 4,0:8,0 1564 0 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. KRÁKORA Vojta Tábor 572,0 1 / 1 
 2. MRKOS Ondřej Č. Kostelec 560,0 1 / 1 
 3. NEUMANN Daniel Č. Kostelec 559,0 1 / 1 
 4. ENDRŠT Jan Duchcov 557,0 1 / 1 
 5. WOHLMUTH Michal Rokycany 553,0 1 / 1 
 6. PYTLÍK Michal Rokycany 552,0 1 / 1 
 7. KOUTNÝ Zdeněk Liberec 545,0 1 / 1 
 8. ŠTRAICHER Tomáš Duchcov 544,0 1 / 1 
 9. TRUDIČ Pavel Náchod 541,0 1 / 1 
 10. SCHEJBAL Martin Kutná Hora 540,0 1 / 1 
 11. VOBOŘIL Leoš Kutná Hora 534,0 1 / 1 
 12. KREUTZER Josef Rokycany 532,0 1 / 1 

 13. KVAPIL Štěpán Liberec 531,0 1 / 1 
 14. HANUŠ Ondřej Kutná Hora 530,0 1 / 1 
 15. KOTRČ Miroslav Č. Velenice 529,0 1 / 1 
 16. HOVORKA Jiří Liberec 528,0 1 / 1 
 17. ŠICH Jakub Tábor 519,0 1 / 1 
 18. PECOLD Pavel Náchod 516,0 1 / 1 
 19. RANSDORF Zdeněk Duchcov 515,0 1 / 1 
 20. BALDÍK Rudolf Č. Velenice 513,0 1 / 1 
 21. HOFMAN Miloš Náchod 507,0 1 / 1 
 22. HOVORKA Jiří Č. Velenice 489,0 1 / 1 
 23. NOVÁK Ondřej Tábor 457,0 1 / 1 
 24. BÍLÝ Michael Č. Kostelec 332,0 1 / 1 

 

Program p říštího kola:  

2.kolo (20.09.2009) 

10:00 Duchcov - Náchod Bergerhof 

10:00 Kutná Hora  - Rokycany Dus 

10:00 Čer.Kostelec - Loko Liberec Janko 

10:00 Tábor - Č.Velenice Smažík 



 3

Skupina B 

Ve východní skupině B najdeme hned pětici nováčků. Plný bodový zisk si však v 1.kole vybojoval pouze jeden 
z nich, a to Horní Benešov, který se utkal s Židenicemi. Hostující hráči si svoji premiéru v soutěži představovali 
jistě jinak. Celý zápas byl tedy plně v režii domácích a hosté odjeli s kanárem. 

Při pohledu na loňskou tabulku se dá odhadnout, že by v této skupině mohl být lídrem Zábřeh, jehož hráči si 
v minulé sezóně na krk pověsili stříbrné medaile. V úvodním kole přivítali doma Vyškov, který se v soutěži teprve 
zabydluje. Hostující tým navíc do sezóny vstupuje bez dvou tahounů, kteří již opustili kategorii dorostu. Po první 
čtveřici byl přesto stav vyrovnaný 1:1 a rozhodovalo se až v závěru, kde více zkušeností prokázal domácí hráč, a 
tak Vyškov odjíždí s prázdnou.  

Velmi kvalitní utkání se odehrálo na kuželně PSJ Jihlava. Ostřílený domácí tým na svých drahách očekával 
hráče poměrně neznámého klubu KK Hranice a možná byl překvapen. Hned na úvod to za hosty parádně rozjel 
Marek Frydrych (560), kterého možná někteří viděli zářit v dresu Oder na některém z turnajů PMN. Ve druhé 
dvojici se stav otočil, když domácí Jan Ševela (589) smetl soupeře 4:0. Závěr ale opět patřil hostům. Petr Pavelka 
(567) sice nedokázal stáhnout náskok domácích, ale alespoň porazil soupeře a zajistil tak svému týmu cennou 
remízu.  

V prvním utkání nového ročníku 1.ligy dorostu zavítal na naši kuželnu celek Blanska. Naši hráči ze začátku 
odhodili nováčkovský ostych a první Lukáš Zeman vedl po polovině svého duelu 2:0, pak však těsně ztratil další 
dvě dráhy a byl z toho díky celkovému součtu kuželek bod pro hosty. Za mohutného povzbuzování obecenstva 
však druhý Honza Blažek nedal šanci Michalu Švédovi a jednoznačně vítězí 3:1 o 53 kuželek. Srovnáno 1:1 a na 
kuželky vedeme. V poslední dvojici nastupuje Pavel Mutl a s vědomím, že musí vyhrát, nastoupil proti nejlepšímu 
hráči hostí Harestovi. První dráhu vyhrává na krásných 139 o 16 kuželek a v hledišti to vře jak při finále 
mistrovství světa, na druhé bohužel nezvládl jednu otvírku, kdy mu jedna devítka trvala nehezkých 8 hodů a to 
možná rozhodlo o vítězství Jakuba Haresty nejen na této dráze ale i v celkovém duelu a tím bylo o osudu utkání 
rozhodnuto. 2:2, když naši mladí borci měli lepší součet poražených kuželek. Na první vystoupení v nejvyšší 
soutěži to ale nebylo vůbec špatné a tým má předpoklady na velmi dobré celkové umístění. (ze stránek Startu 
Jihlava) 

TJ Start Jihlava -  TJ ČKD Blansko 2:2 1551-1520 (6:6) 13.09. 

TJ Horní Benešov -  KK Brno Židenice 4:0 1557-1388 (9,5:2,5) 13.09. 

KK Zábřeh -  KK Rostex Vyškov 3:1 1556-1519 (7:5) 13.09. 

KK PSJ Jihlava -  KK Hranice 2:2 1663-1632 (7:5) 13.09. 

 

 TJ Start Jihlava 1551 2:2 1520 TJ ČKD Blansko 

   (6:6) 

 ZEMAN Lukáš 507 2:2 511 PROCHÁZKA Martin 
 BLAŽEK Jan 517 3:1 464 ŠVÉDA Michal 
 MUTL Pavel 527 1:3 545 HARESTA Jakub 

rozhodčí: DOLEŽAL Josef, diváků: 8, utkání trvalo: 3:00 
 

 TJ Horní Benešov 1557 4:0 1388 KK Brno Židenice 

   (9,5:2,5) 

 LÁČÍK David 496 2,5:1,5 477 SEDLÁŘ Aleš 
 KLICH Michal 524 3:1 489 VEJTASA Tomáš 
 KUBEŠA Kamil 537 4:0 422 PUTNA Martin 

rozhodčí: BILÍČEK Martin, diváků: 15, utkání trvalo: 1:58 
 



 4

 KK Záb řeh 1556 3:1 1519 KK Rostex Vyškov 

   (7:5) 

 MICHÁLEK Jiří 503 1,5:2,5 514 ZAREMBA Pavel 
 MAREK Martin 536 3:1 504 MONDŘÍK Robert 
 PROKOP Dominik 517 2,5:1,5 501 PRACHAŘ Michal 

rozhodčí: KEPRTOVÁ Soňa, diváků: 15, utkání trvalo: 2:00 
 

 KK PSJ Jihlava 1663 2:2 1632 KK Hranice 

   (7:5) 

 ZDRAŽIL Jakub 541 2:2 560 FRYDRYCH Marek 
 ŠEVELA Jan 589 4:0 505 VINKLAR Dalibor 
 FÜRST Tomáš 533 1:3 567 PAVELKA Petr 

rozhodčí: KOTYZA Jan, diváků: 15, utkání trvalo: 3:10 
 

Starty náhradník ů: 

1. start: PRACHAŘ Michal (Vyškov, 18859), MAREK Martin (Zábřeh, 15617) 

Tabulka:  
 1. TJ Horní Benešov  1 1 0 0 4,0:0,0 9,5:2,5 1557 2 
 2. KK Zábřeh  1 1 0 0 3,0:1,0 7,0:5,0 1556 2 
 3. KK PSJ Jihlava  1 0 1 0 2,0:2,0 7,0:5,0 1663 1 
 4. TJ Start Jihlava  1 0 1 0 2,0:2,0 6,0:6,0 1551 1 
 5. TJ ČKD Blansko  1 0 1 0 2,0:2,0 6,0:6,0 1520 1 
 6. KK Hranice  1 0 1 0 2,0:2,0 5,0:7,0 1632 1 
 7. KK Rostex Vyškov  1 0 0 1 1,0:3,0 5,0:7,0 1519 0 
 8. KK Brno Židenice  1 0 0 1 0,0:4,0 2,5:9,5 1388 0 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. ŠEVELA Jan PSJ Jihlava 589,0 1 / 1 
 2. PAVELKA Petr Hranice 567,0 1 / 1 
 3. FRYDRYCH Marek Hranice 560,0 1 / 1 
 4. HARESTA Jakub Blansko 545,0 1 / 1 
 5. ZDRAŽIL Jakub PSJ Jihlava 541,0 1 / 1 
 6. KUBEŠA Kamil Horní Benešov 537,0 1 / 1 
 7. MAREK Martin Zábřeh 536,0 1 / 1 
 8. FÜRST Tomáš PSJ Jihlava 533,0 1 / 1 
 9. MUTL Pavel Start Jihlava 527,0 1 / 1 
 10. KLICH Michal Horní Benešov 524,0 1 / 1 
 11. PROKOP Dominik Zábřeh 517,0 1 / 1 
 12. BLAŽEK Jan Start Jihlava 517,0 1 / 1 

 13. ZAREMBA Pavel Vyškov 514,0 1 / 1 
 14. PROCHÁZKA Martin Blansko 511,0 1 / 1 
 15. ZEMAN Lukáš Start Jihlava 507,0 1 / 1 
 16. VINKLAR Dalibor Hranice 505,0 1 / 1 
 17. MONDŘÍK Robert Vyškov 504,0 1 / 1 
 18. MICHÁLEK Jiří Zábřeh 503,0 1 / 1 
 19. PRACHAŘ Michal Vyškov 501,0 1 / 1 
 20. LÁČÍK David Horní Benešov 496,0 1 / 1 
 21. VEJTASA Tomáš Židenice 489,0 1 / 1 
 22. SEDLÁŘ Aleš Židenice 477,0 1 / 1 
 23. ŠVÉDA Michal Blansko 464,0 1 / 1 
 24. PUTNA Martin Židenice 422,0 1 / 1 

 

Program p říštího kola:  

2.kolo (20.09.2009) 

10:00 Blansko - Hranice Řehůřková 

10:00 Vyškov - PSJ Jihlava Alánová 

10:00 Brno Židenice - Zábřeh Čech 

10:00 Start Jihlava - Hor.Benešov Doležal 



 5

Zásady pro odkládání utkání 

STK ČKA se sjednotila na zásadách pro případné odložení utkání v Kuželkářské lize během soutěžního 
ročníku 2009-2010.  

Jak vyplývá z ustanovení čl. 9 odst. 8 Soutěžního řádu kuželkářského sportu, je zcela zřejmý a jednoznačný 
důvod pro odložení utkání státní reprezentace či účast družstva v mezinárodních klubových soutěžích NBC. Za 
plnění reprezentačních povinností je považována pouze účast na akci, kterou pořádá nebo zaštiťuje Komise státní 
reprezentace ČKA.  

Jiné překážky na straně družstev bude STK posuzovat individuálně s malou mírou tolerance. U soutěží dorostu 
a žen lze nicméně očekávat mírně benevolentnější přístup. Důvodem je přece jen menší členská základna v těchto 
kategoriích, kdy se může oddílu snadno stát, že hráče k dispozici prostě nemá. U mužů bude tolerance minimální. 

Jakékoli osobní překážky na straně hráčů nebude STK zohledňovat. V případě zásahu vyšší moci, jako je 
technická porucha, výpadek energie apod. STK tuto situaci samozřejmě zohlední. Pokud bude družstvo účastníkem 
dopravní nehody, je potřeba ji doložit protokolem o dopravní nehodě Policie ČR či protokolem o nehodě 
odesílaným pojišťovně. 

V případě epidemie, která postihne větší část družstva, zohlední STK při rozhodování lékařsky doloženou 
absenci těchto počtů hráčů základní soupisky (tedy soupisky, kterou družstvo předává před zahájením příslušné 
části soutěžního ročníku): 
• KLM 4 hráči 
• 1.KLZ a 2.KLZ 3 hráčky 
• 3.KLZ 2 hráčky 
• KLD, KLDD 2 hráči 

Pokud družstva o tom, že nebudou mít hráče v řádném termínu k dispozici, ví předem, STK důrazně 
doporučuje dojednat předehrávku. STK raději povolí výjimku z čl. 9, odst. 3 SŘ a umožní předehrávku mimo 
rámec tohoto ustanovení, ale bude to předehrávka a celé kolo bude v řádném termínu kompletní, a to je náš 
prvořadý zájem. 

Jestliže se nepodaří dohodnout předehrávku a družstvo bude žádat o odložení utkání, je maximálně vhodné, 
aby žádost rovnou obsahovala všechny náležitosti potřebné k rozhodování, jako jsou například důvod žádosti, 
informaci od soupeře, proč nepřistoupil na předehrávku, kopie neschopenek apod. 

Hanuš Slavík 
Předseda STK ČKA 

  

                                                      

Vedoucí soutěže: Lukáš Hlavinka, Chelčického 56, Blansko 678 01,  Lukas-bk@atlas.cz  737 572 536  345-523-197 


